ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «КОПЕЙКИНСКАЯ ШКОЛА»

 ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 01.03.2023                                                                                                                          №18/2

д. Копейкино

по основной деятельности

О внесении изменений и дополнений  в Положение об оплате труда работников ОУ

«Копейкинская  школа»

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 г.

N 197-ФЗ, приказом Министерства образования Омской области от 19.08.2022 № 59 «О

внесении изменений в отдельные приказы Министерства образования Омской области», а

также Уставом ОУ «Копейкинская школа» (далее – образовательная организация),

утверждённого приказом Управления образования Администрации Таврического

муниципального района Омской области от 08.04.2021 года № 84,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Положение об оплате труда работников общеобразовательного учреждения,

утверждённого приказом ОУ «Копейкинская школа» от №100/1 от 01.12.2022 года, (далее

– Положение) внести следующие изменения и дополнения:

в пункте 2 подпункт 7 и 7.1 изложить в следующей редакции:

7)поступившему на работу (по основному месту работы) в учреждение в соответствии с

уровнем образования и квалификацией согласно полученному документу об образовании и

о квалификации, в течение первых 3 лет с даты трудоустройства на работу по должности

педагогического работника, - на 100 процентов;

7.1)допущенному к занятию педагогической деятельностью в соответствии с частями 3, 4

статьи 46 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в течение

первых 3 лет с даты представления в учреждение документа об образовании и о

квалификации, - на 100 процентов;

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года.

3. Учителю А.С. Германовой разместить настоящий приказ на официальном сайте

образовательной организации в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОУ «Копейкинская школа»  С.И. Фомина

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления

_____________ А.Т. Таймре

«___»___________ 2023 года